
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
4
 1

1
:5

6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tereza Kurková 

Číslo studenta:  E22538 

Název diplomové práce:  Význam alternativních investic pro investory 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat a komparovat vybrané alternativní investice, sestavit a 

vyhodnotit modelová portfolia ze zkoumaných alternativních investic včetně uvedení 

podniků, které se podílely na jejich výrobě, na základě získaných poznatků formulovat 

doporučení pro investory, do kterých netradičních investic je vhodné v budoucnu 

investovat. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání diplomové práce včetně cíle bylo splněno na velice dobré úrovni a studentka provedla analýzu a 

komparaci vybraných alternativních investic. Tyto vědecké metody byla zaměřeny na následující netradiční 

investice, kterými byly whisky, automobiloví veteráni, filmové memorabilie a hračky.  

 

Jedná se o specifická investiční téma, a to jak z pohledu praktických, ale i teoretických zkušeností. V současných 

tržních podmínkách v České republice má jen značně omezený okruh investorů praktické zkušenosti. Problém je 

i se získáváním materiálů, protože jejich dostupnost je velice limitována u některých zde zkoumaných investic, a 

to jak v tuzemsku, ale i v zahraničí. Dále chybí i kvalitní ucelené literární zdroje, které by se zkoumanou 

problematikou zabývaly podrobněji, což by určitě přispělo k rozšíření povědomí o těchto investicích. Přestože je 

v českém investičním prostředí značná absence těchto zdrojů a dostupných informací, diplomová práce je 

zpracována na dobré úrovni.  

 

Práce je celkově vhodně řešena a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje dostatečné 

množství použitých literárních a internetových zdrojů hlavně ze zahraničí. Po formální a stylistické úrovni práce 

nevykazuje nedostatky a závažné formální chyby.   

 

Práce má hlavně praktický přínos pro profesionální investory, kteří již provádí investiční záměry do některých 

zde uvedených alternativních investic. Teoretický význam lze spatřovat pro investiční publikum ve skladbě 

investic a v rozšiřování povědomí o investičních možnostech, které alternativní investice nabízí.   

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Celková míra shody je 2 %.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Myslíte si, že budou v budoucnu investoři preferovat více finanční aktiva před reálnými investicemi, 

„zvítězí pohodlí“ s využitím moderních informačních technologií a investičních aplikací, nad starostmi 

a náklady, které jsou spojeny s alternativními investicemi? 

2. Jaký vliv mají geopolitické události na alternativní investice v porovnání s akciemi? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 24.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


